
NETTO SERVICEPREISLISTE
gültig ab 01.01.2024

Werkskalibrierung inkl. Prüfzertifikat 

Reparaturen inkl. Prüfzertifikat

Mechanische Drehmomentschlüssel  & Schrauber 
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 2, je nach DIN-Konformität

Rohr–Drehmomentschlüssel 
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 2, je nach DIN-Konformität

Alu–Drehmomentschlüssel 
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 2, je nach DIN-Konformität

VDE-Drehmomentschlüssel 
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 2

Mechanische Drehmomentschlüssel & Schrauber 
nach DIN EN ISO 6789:2017 Teil 2

› Werkszertifikat für GEDORE Drehmomentschlüssel bis 1000 Nm	 CHF 62
›  Werkszertifikat für GEDORE Drehmomentschlüssel 1001 Nm bis 3000 Nm CHF 126

› Pauschalpreis bis 200 Nm inkl. Werkszertifikat CHF 80
› Pauschalpreis von 201 Nm - 550 Nm inkl. Werkszertifikat CHF 92
› Pauschalpreis von 551 Nm - 850 Nm inkl. Werkszertifikat CHF 126

› Pauschalpreis 1/4“ - 3/8“ (Type: Mini/A/AM/A-SE/AZ) inkl. Werkszertifikat	    CHF 126
› Pauschalpreis 1/2“ (Type: B/C/B-SE/C-SE/BZ/CZ) inkl. Werkszertifikat    CHF 139
› Pauschalpreis 3/4“ (Type: CD/DS/D/DR/DX/DZ/DXZ) inkl. Werkszertifikat  CHF 197
› Pauschalpreis 1“ und größer (Type: E/F) inkl. Werkszertifikat   CHF 304

› Pauschalpreis Typ CRS / QS(A) / QS / Quickset inkl. Werkszertifikat	 CHF 108
› Pauschalpreis Typ ATB / TBN / TSC / TSN inkl. Werkszertifikat	 CHF 134
› Pauschalpreis Typ ADS inkl. Werkszertifikat	    CHF 172
› Pauschalpreis Typ BDS inkl. Werkszertifikat	    CHF 222
› Pauschalpreis Typ CDS inkl. Werkszertifikat	    CHF 350
› Pauschalpreis Typ DDS inkl. Werkszertifikat	    CHF 426
› Pauschalpreis Typ EDS inkl. Werkszertifikat	    CHF 477

› Pauschalpreis (Typ 4508) inkl. Werkszertifikat und Stückprüfung nach VDE DIN 60900     CHF 126

Die Werkskalibrierung erfüllt nicht die Anforderungen einer direkten Rückführbarkeit.

Fremdartikel
Eine Kalibrierung von Fremdartikeln ist bei Kalibrierfähigkeit möglich. Hierfür berechnen wir eine Pauschale von CHF 120.- bei mechanischen 
Drehmomentschlüsseln. Die Bearbeitung elektronischer Messmittel erfolgt nach Aufwand. Sie erhalten einen Kostenvoranschlag zur Freigabe

Müslistrasse 43 
8957 Spreitenbach 
Tel 044 439 90 50

SÜDO AG 
info @ suedo.ch 
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JASA AG 
info @ jasa-ag.ch 
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Werkskalibrierung mit Prüfzertifikat für elektronische Prüfgeräte

ETP / Capture Hub

Dremotest-E / Capture Light

› 0,2 - 1.100 Nm nach VDI 2646 CHF 406
› 300 - 3.150 Nm nach VDI 2646     CHF 1463
› Zusätzliche Linkskalibrierung bis 1.100 Nm	 CHF 330
› Zusätzliche Linkskalibrierung 300 Nm - 3.150 Nm CHF 1208

› 0,2 - 1.100 Nm nach VDI 2646 CHF 330
› 8612-3150 und Capture Light 3000 nach VDI 2646 CHF 571

ETP

Capture Light 

Capture Hub

Dremotest E

Bei Reparaturen o.g. Prüfgeräte werden Ersatzteilkosten und Bearbeitungskosten in Höhe des Aufwandes berechnet!
Die Werkskalibrierung erfüllt nicht die Anforderungen einer direkten Rückführbarkeit.

Werkskalibrierung inkl. Prüfzertifikat für Drehmomentschlüssel 

Elektronische Drehmomentschlüssel

› Pauschalpreis 0,2 – 1.000 Nm nach GEDORE Werksnorm CHF 546
› Zusätzliche Linkskalibrierung CHF 444
› Zusätzliche Winkelkalibrierung	 CHF 393
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